
REGIONE PUGLIA 

 

Ufficio : 

Oggetto:

Istituto Zooprofilattico Sperimentale

della Puglia e della Basilicata

- Protocollo Elettronico - 

 del: 07/09/2023

 N°: 2417

SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO

Nomina del Direttore Amministrativo – delibera n. 243/2023 – Determinazioni.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 248  del 07/09/2023

L'istruttore/funzionario Dott.ssa Varracchio Daniela:

Il dirigente Dott.ssa Varracchio Daniela:

La spesa di cui al presente atto:
Rientra

Non Rientra

Servizio RagioneriaX
nella previsione di bilancio.

Il Presente Atto Deliberativo è in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'IZSPB

dal: 07/09/2023      al: 22/09/2023     con Prot. IZSPB n°: 2417     del: 07/09/2023

e diventa esecutivo il: 18/09/2023.

(*) f.to Dott.ssa Varracchio Daniela

(*) f.to Dott.ssa Varracchio Daniela

La presente deliberazione si compone di n° 3 pagine

APPROVATA ANNULLATA

con deliberazione della Giunta Regionale n°: nella seduta del:  

prot. n°:   del:

X X

 

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

Servizio Segreteria

L'Assistente Amm.vo

(*) f.to Loglisci Mafalda

L'Assistente Amm.vo

(*) f.to Manente Anna

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Con il parere favorevole del Dir. Sanitario, Dott.Antonio Parisi: (*) f.to Dott.Antonio Parisi

Con il parere favorevole del , : (*) f.to 



Deliberazione del Direttore Generale N° 248 del 07/09/2023

RICHIAMATA la propria precedente delibera n. 243 del 01/09/2023 di nomina del Direttore Amministrativo dell’

Istituto per la durata di anni 5, nella persona del dott. Pietro Tantalo;

TENUTO CONTO della corrispondenza intercorsa con la Regione Puglia di cui alle note prot. n.  12813 del 

05/09/2023 e prot. n. 12928 del  07/09/2023 con le quali, fra l’altro, si richiama il disposto applicativo dell’art. 15 

della L.R. 31/2014 Puglia e Basilicata n. 28/2014, in ordine alla valenza temporale della nomina e della conferma 

del direttore amministrativo;

TENUTO CONTO di quanto in tal senso confermato dall’Ufficio di Presidenza della Regione Puglia nella 

suddetta nota prot. n. 12928/2023, avuto riguardo alla durata massima degli incarichi di direzione strategica;

RITENUTO dover, in definitiva, ascrivere ad un periodo complessivo di non oltre 10 anni quello di nomina e di 

conferma del Direttore Amministrativo dell’Istituto, siccome normato dalle succitate disposizioni;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo, dott. Pietro Tantalo, è stato nominato per la prima volta con 

deliberazione n. 124 del 19/07/2015;

RITENUTO doversi per l’effetto rettificare la portata temporale della nomina disposta dalla già citata delibera n . 

243/2023, riconducendola nel limite temporale sopra definito, e confermandone le ulteriori disposizioni;

DATO ATTO che, in base a quanto sopra, la nomina del Direttore Amministrativo di cui trattasi va disposta per 

la durata dal 01/09/2023, data di adozione del relativo provvedimento, fino al non oltre il  19/07/2025, di 

compimento del secondo quinquennio di funzioni espletate dal Direttore Amministrativo, dott. Tantalo, 

revocando quanto diversamente disposto al punto n. 1 della più volte citata delibera n. 243/2023;

DATO ATTO, per l’effetto, della automatica decadenza del Direttore Amministrativo testè nominato alla data del 

19/07/2025 a mente dell’art. 15 commi 1 e 7 delle citate leggi regionali di riordino n. 28/2014 e n. 31/2014;

RITENUTO di non acquisire il parere del Direttore Sanitario in quanto trattasi di provvedimento di esclusiva 

competenza del Direttore Generale,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

Pagina 2 di 3



Deliberazione del Direttore Generale N° 248 del 07/09/2023

Per tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto

1. di disporre la nomina a Direttore Amministrativo dell’Istituto del dott. Pietro Tantalo per il periodo dal 

01/09/2023 al 19/07/2025;

2. di revocare il punto n. 1  e il punto n. 4 del dispositivo della più volte citata delibera n. 243/2023;

3. di dare atto della automatica decadenza del direttore amministrativo testè nominato alla predetta data del 

19/07/2025; 

4. di dare atto che la spesa correlata all’incarico testè conferito graverà sugli esercizi 2023-2025, per la quota di 

competenza di ciascuno di essi;

5. di notificare la presente deliberazione al dott. Pietro Tantalo ed all 'IRCCS - Crob di Basilicata, cui afferisce il 

rapporto di dipendenza del medesimo;

6. di disporre la notifica della presente deliberazione alle Regioni Puglia e Basilicata ed al Ministero della Salute;

7. di disporre altresì comunicazione della nomina testé disposta al Consiglio di Amministrazione ed al Collegio 

dei Revisori;

8. di disporre la custodia, a cura del responsabile del procedimento, degli atti e provvedimenti richiamati nella 

presente delibera ma non ad essa allegati.

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Pagina 3 di 3


